Plures Veterum atque Recentiorum Theologorum, vt Apitii, Iodoci, Wolfrumi, Jordani, Blumii, Bohemii, Brehmii, Wilkii, Deylingii, Wigneri, Frimelii, Roemerii, Schleupneri, Kunadi, Gleichii, Cademanii, Hafferungi, Chariti, Ernesti, ceterorumque, qui Vitemberga studia excoluerunt sacra, et ex Diaconis hinc inde Professores & Inspectores creati, eorundemque muneribus incliti fuerunt, recensere & excitare supersedeo.

Quum itaque DEO TEROPTIMO, atque REGI AVGUSTISSIMO, & Proceribus Ecclesiae Saxonicae, tantis, Te, Fautor exoptatissime, conferre Theologi, & Diaconi munere probe exantato, ad spartam multo grauissimam, Antistitis, Pastoris, atque Collegae illustris Portae, uehere, quam clementissime, placuerit: Nihil super est, quam qui Benignissimum Numen precibus flagitem & obtester, vt donis Tuis conspicuis & sanctificantibus & administrantibus addat cumulum gratiarum Spiritus Sacro-Sancti, Teque indies ornet bonis & misericordiam super Te amplificet, quo Morlini orthodoxian, Galli constantiam, Kirchneri modestiam Theologicam, Fabricii Eloquentiam Sacram, Pfeifferi Polyglottian, Lutkenii pieta- tem in emolumentum Ecclesiae referas reddasque! His donis & bonis instructus, mundum Optimum, quo de plura in perpolita tua interpretatione poëmatis Popi Angli, de Homine, ingeniose satis docentur, mundum, inquam optimum etiam Portae invenies iuxta tenorem illius sententiae, quae mihi perplacuit, dicentis: „Deus, nisi quod vbiunque optimum est, creare non potest. Creator igitur omnis boni, Deus, imo Sumnum Bonum, αυταρχεστατον, ηδιστον τελειοτατον, vt stylo Dannhaueri ex Hodos. Phaen. III. vtar, Optima queaque in Te, Tuosque, sanguine fide & amore coniunctos, conferat uberrime, vt valetudine prospera instrutus munera concrebit omni cum gaudio obire valeas, fructusque feras, faciasque in utraque cathedra locupletissimos in Dei altissimi honorem, amplificationeque Ecclesiae & Scholae insignis ornamentum, & si quidquam fellis seu amaritudinis fesse intermisce voluerit melli, omnia vt diligentibus Deum, in bonum vergant atque collineent, finemque exoptatissimum tandem consequantur.

(i) conf. Lexicon der Gelehrten Lips. edit. T. II. p. 144, nec non Fidus Achates Mercur. Schwarzburg, qui Theol. inde oriundorum vitas. felicit. auct. M. I. S. B. edit. 1738.

pon Ye3652  
20

J

ULB Halle  
002 173 891

3

sb

Nur für den Lesesaal!

VDA7

17.43  
30

DIPTYCHA SACRA

DE

# DIA CONIS.

VITEMBERGAE STVDIIS SANCTIORIBVS EXCVLTIS  
ET PROFESSORVM ET INSPECTORVM

NERIBVS ORNATIS

RESERATA